Câmara Municipal de Jaguariúna
                  Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N.º127/2018

À

Câmara Municipal de Jaguariúna

Requeiro à Mesa, observadas as formalidades legais de praxe, após

ouvido o douto Plenário, para que seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Presidente da

Câmara Municipal, solicitamos informações sobre a realização de melhorias no

Portal da Transparência da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

Isso se faz necessário, pois tendo em vista que o Portal da

Transparência é matéria de Lei Complementar visando garantir maior facilidade no

entendimento do cidadão quanto às questões públicas, e portanto atendendo ao anseio

de vários munícipes, que faço tal pedido, certo da especial atenção por parte da

Administração Pública.

Gabinete do Ver. Walter Luís Tozzi de Camargo, 07 de maio de 2018.

As.) VEREADOR WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO

Cópia conforme o original apresentado nesta Edilidade, em Sessão

Ordinária de 08 de maio corrente.

Câmara Municipal de Jaguariúna, 09 de maio de 2018.

VEREADOR ROMILSON NASCIMENTO SILVA
Presidente